
UCHWAŁA NR XVIII/118/2025 
RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyboru biegłego rewidenta do zbadania sprawozdania finansowego Powiatu Ostrowskiego za 
rok 2025 i za rok 2026. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, z późn. zm.), art. 66 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 120, z późn. zm.), art. 268 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, z późn. zm.) oraz art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach 
audytorskich oraz nadzorze publicznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1035, z późn. zm.), 

Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala, co następuje 

§ 1. Dokonuje się wyboru firmy ABBA Spółka z o.o., ul. Oczapowskiego 4B,                                               
01-843 Warszawa – podmiotu uprawnionego do zbadania sprawozdania finansowego Powiatu Ostrowskiego za 
rok 2025 i za rok 2026. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Ostrowskiego 

 
 

Leszek Michalak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AB73455-C00D-4CB6-A5A7-84D5210E29D4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 268 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                    

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.), roczne sprawozdanie finansowe jednostki 

samorządu terytorialnego podlega badaniu przez biegłego rewidenta, jeśli na dzień 31 grudnia 

roku poprzedzającego rok, za który sporządzono sprawozdanie, liczba mieszkańców 

przekroczyła 150 tysięcy. Z kolei art. 66 ust. 5 ustawy z dnia 29 września 1994 r.                                  

o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.), stanowi, że „(...). W przypadku 

badania ustawowego w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach, pierwsza 

umowa o badanie sprawozdania finansowego jest zawierana z firmą audytorską na okres nie 

krótszy niż dwa lata z możliwością przedłużenia na kolejne co najmniej dwuletnie okresy 

(…)”. Z danych Głównego Urzędu Statystycznego wynika, że na dzień 31 grudnia 2024 r. 

Powiat Ostrowski liczył 158.154 mieszkańców, w związku z czym badanie sprawozdania 

finansowego Powiatu Ostrowskiego za rok 2025 i za rok 2026 jest wymagane.  

Firma ABBA Sp. z o.o., ul. Oczapowskiego 4B, 01-843 Warszawa - podmiot uprawniony                        

do badania sprawozdań finansowych – wpis nr 2898, przeprowadzała już sześciokrotnie 

badanie sprawozdania finansowego Powiatu Ostrowskiego, w tym:  

 za rok 2019 i za rok 2020, na podstawie uchwały Nr XII/86/2019 Rady Powiatu 

Ostrowskiego z dnia 30 września 2019 r., w sprawie wyboru biegłego rewidenta                                   

do zbadania sprawozdania finansowego Powiatu Ostrowskiego za rok 2019 i 2020,                             

a następnie zawartej umowy nr RZP.273.33.2019 z dnia 14 października 2019 r., 

 za rok 2021 i za rok 2022, na podstawie uchwały Nr XXXIV/227/2021 Rady Powiatu 

Ostrowskiego z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie wyboru biegłego rewidenta                              

do zbadania sprawozdania finansowego Powiatu Ostrowskiego za rok 2021 i za rok 2022, 

a następnie zawartej umowy nr RZP.273.12.2021 z dnia 30 sierpnia 2021 r., 

 za rok 2023 i za rok 2024, na podstawie uchwały Nr LVIII/362/2023 Rady Powiatu 

Ostrowskiego z dnia 21 sierpnia 2023 r. w sprawie wyboru biegłego rewidenta                               

do zbadania sprawozdania finansowego Powiatu Ostrowskiego za rok 2023 i za rok 2024,                                

a następnie zawartej umowy nr RZP.273.19.2023 z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

W 2019 roku w ramach postępowania na wybór audytora do zbadania sprawozdania 

finansowego Powiatu Ostrowskiego za rok 2019 i za rok 2020, ww. Podmiot złożył 

najkorzystniejszą ofertę. Warunki cenowe wymienione w ofertach Spółki na wykonanie 

usługi za kolejne ww. dwuletnie okresy, zostały utrzymane na dotychczasowym 

niezmienionym od zawarcia pierwszej umowy poziomie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AB73455-C00D-4CB6-A5A7-84D5210E29D4. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/18606720?unitId=art(2)pkt(1)&cm=DOCUMENT


2 

 

W dniu 15 lipca 2025 r. Spółka ABBA złożyła ofertę na przedłużenie współpracy                                    

w ramach nowej umowy na badanie sprawozdania finansowego Powiatu Ostrowskiego                          

za kolejne 2 lata, tj. za rok 2025 rok oraz za rok 2026. Zaproponowane przez Spółkę nowe 

warunki cenowe mieszczą się w przedziale wartości udzielania zamówień publicznych                           

w Starostwie Powiatowym niewymagającym wszczęcia procedury konkurencyjnej, zgodnie                    

z Regulaminem udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej 130.000 zł                           

w Starostwie Powiatowym w Ostrowie Wielkopolskim, stanowiącym załącznik do Zarządzenia 

nr 26/2025 z dnia 19 maja 2025 roku w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania 

zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej 130.000 zł w Starostwie Powiatowym                       

w Ostrowie Wielkopolskim.  

W świetle przytoczonych regulacji prawnych, oceny przebiegu realizacji 

dotychczasowych umów oraz oświadczenia ww. Podmiotu o spełnianiu wymogu 

wynikającego z art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach 

audytorskich oraz nadzorze publicznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1035, z późn. zm.), nie 

zachodzą żadne przeszkody w powierzeniu Spółce ABBA wykonania usługi w zakresie 

zbadania sprawozdania finansowego Powiatu Ostrowskiego za kolejne lata, tj. za rok 2025                         

i za rok 2026.    

Zgodnie z art. 66 ust. 4 cyt. ustawy o rachunkowości, wyboru podmiotu uprawnionego 

do badania sprawozdania finansowego dokonuje organ zatwierdzający sprawozdanie 

finansowe jednostki. Oznacza to, że wyboru podmiotu do badania sprawozdania finansowego 

Powiatu Ostrowskiego dokonuje Rada Powiatu Ostrowskiego.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AB73455-C00D-4CB6-A5A7-84D5210E29D4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/118/2025 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


